



Regionalna Dyrekcja
Lasów Państwowych w Gdańsku

Zapraszamy do udziału w jesiennym spotkaniu z przyrodą i z leśnikami podczas Dni Otwartych!

Jesień na dobre zagościła w pomorskich lasach, rozwiewając liście po leśnych ścieżkach, rozsypując bukiw i żołądziej, przeglądając się w dojrzałych owocach kaliny. Las jakby opustoszał po letnich miesiącach, nie słychać ptasiego śpiewu – choć jeszcze dojrzymy spóźnialskie kopciuszkę i skowronki, które z wolna ustępują miejsca czeczotkom, jerom, jemioluszkom. Choć ciszej, to w przyrodzie pełną parą trwają przygotowania do zimy: zwierzęta gromadzą w norach i dziuplach zapasy pokarmu, zapadają w sen albo hibernację, a niektóre „inwestują” w cieplejszą sierść. Leśnicy także nie próżnują... jakie prace trwają w lesie?

Które zwierzęta zasypiają na zimę? Dlaczego liście jesienią tracą zieloną barwę i opadają? Dlaczego inaczej dzieje się w przypadku iglastych drzew? Jakie rośliny właśnie teraz możemy zobaczyć w pełnej krasie, a jakie zwierzęta właśnie teraz odbywają gody?

Na te i inne pytania odpowiedzą w dniach 18-19.11. leśnicy podczas Dni Otwartych w 15 nadleśnictwach Regionalnej Dyrekcji. Wybierz najbliższe i zaczerpnij leśnej wiedzy...

**Cewice * Choczewo * Elbląg * Gdańsk * Kaliska * Kartuzy * Kolbudy * Kościerzyna * Kwidzyn *
Lębork * Lipusz * Lubichowo * Starogard * Strzebielino * Wejherowo**

PROGRAM

W piątek **18. listopada** przez cały dzień do siedzib Nadleśnictw będzie mógł zawitać każdy zainteresowany. Zapraszamy do uczestnictwa i wysłuchania prelekcji przygotowanych przez specjalistów. Można będzie zadać każde pytanie dotyczące lasu, codzienności pracy leśników, dystrybucji drewna, ochrony i hodowli lasu a także poznać bliżej lasy otaczające nasze miejscowości.

Zapraszamy także szkoły: na prezentację o konkretnej godzinie można umówić się telefonicznie w Nadleśnictwach (numery telefonów w tabeli). Czekają konkursy z nagrodami!

W sobotę **19. listopada**, około południa każdy, nawet zapracowany w dni powszednie, będzie mógł wybrać się na jesienny spacer w „znane-nieznane” tereny pobliskich lasów. Każde Nadleśnictwo przygotowało interesujące **trasy spacerowe** (szczegóły w załączonej tabeli).

Aby wziąć udział w wycieczce prowadzonej przez leśników, wystarczy:

- wybrać trasę i stawić się w miejscu zbiórki o podanej godzinie.
- pamiętać o ubiorze adekwatnym do pogody, a także
- zabrać ze sobą bliskich i dobry humor!

Trasy spacerów dostosowano do dżdżystej pory i wieku najmłodszych i starszych uczestników. Podczas około 2-3 godzinnych spacerów odwiedzą Państwo interesujące miejsca, przedstawione zostaną ciekawostki przyrodnicze i wyjaśnione zostaną zasady pracy leśników w hodowli i ochronie lasu. I tu będzie można wziąć udział w quizach i konkursach z nagrodami.

Wszelkie pytania prosimy kierować telefonicznie do poszczególnych Nadleśnictw

(w sprawach dotyczących szczegółów wyjść i prezentacji) **lub drogą elektroniczną na adres rozwoj@gdansk.lasy.gov.pl** (ogólne informacje i organizacja całości wydarzenia)

Zapraszamy do udziału!